
Ekosystem – edukujemy z myślą o przyszłości Wrocławia!

Wraz z nadejściem nowego roku oddajemy do Państwa dyspozycji informator z propozycją  
incjatyw edukacyjnych organizowanych przez spółkę miejską Ekosystem. 

Rok 2025 to czas, w którym oprócz projektów przynoszących od lat pozytywne efekty, realizujemy
nowe pomysły.

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i obecnie kontynuujemy warsztaty ekologiczne w PSZOK-u,
ale w odświeżonej formie. Nowe zajęcia, które ukierunkowane są na podniesienie świadomości
ekologicznej dzieci i młodzieży w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami uwzględniają
wprowadzone od stycznia tego roku przepisy dotyczące zasad postępowania z odpadami
tekstylnymi. Ofertę warsztatów kierujemy do dzieci i młodzieży na wszystkich poziomach edukacji.  
W nieodpłatnych zajęciach ekologicznych mogą wziąć udział  także grupy studenckie. 

To nie koniec nowości! Mamy także przyjemność zaprosić Państwa do udziału w pierwszej edycji
konkursu plastycznego “Wrocławskie Eko-floresy”. To wyjątkowa okazja, aby poprzez upcyclingową
twórczość, wyrazić swoje zaangażowanie w ochronę środowiska i włączyć się w tworzenie czegoś,
co będzie inspiracją dla innych.

Jak co roku zachęcamy wszystkie osoby, grupy sąsiedzkie, szkoły, organizacje oraz firmy do
wspólnego  udziału w akcjach na rzecz środowiska, takich jak „Sprzątanie Świata” czy poszerzanie
wrocławskiej sieci “Banku Słoików”.

Zapraszamy Państwa również do wzięcia udziału w wydarzeniach ekologicznych, które odbędą się
w przestrzeni miejskiej, w tym w kolejnej edycji cieszącego się zainteresowaniem mieszkańców
pikniku rodzinnego organizowanego w naszym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych.

Szczegóły i zasady udziału w interesujących Was wydarzeniach znajdziecie w naszym informatorze,
na stronie internetowej Ekosystemu oraz w naszych mediach społecznościowych.

Edukacja
ekologiczna

Informator dla
mieszkańców Wrocławia

2025

Szanowni Państwo,

Do zobaczenia wkrótce

Zespół Działu Promocji i Edukacji 
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Przedszkola i klasy I-III : Akademia Pana Szopa

Klasy IV-VIII : Eko-akademia w PSZOK-u

Nauka segregowania
W tym module dzieci poszerzą wiedzę z zakresu
segregacji odpadów. Program zajęć zawiera
krótką część teoretyczną (film i pogadanka z
dziećmi) oraz dłuższą praktyczną. Poznajemy  
podstawowe pojęcia, uczymy się oznaczeń
produktów pomagających w segregacji oraz
wspólnie zastanawiamy się nad korzyściami
wynikającymi z segregacji i recyklingu odpadów.
Odpowiadamy na pytania: co wspólnego z
boiskiem ma stara opona?, czy z plastikowej
butelki powstaje polar?, z czego można zrobić
kompost? W części praktycznej młodzi studenci
samodzielnie posegregują różne typy odpadów
oraz rozwiążą ciekawe zadania. Stopień trudności
zależny jest do grupy wiekowej. Młodszym
dzieciom pomagać będzie sympatyczny Pan Szop.

Zwiedzanie PSZOK i muzeum odpadów 
Uczestnicy zobaczą jak wygląda proces zbierania i  
sortowania odpadów w rzeczywistości. Dowiedzą
się jakie odpady można przywozić do PSZOK-u.
Starsze dzieci obliczą wielkość kontenerów i
oszacują ilość znajdujących się w nich odpadów.
Uczniowie zwiedzą też minimuzeum, które
zostało stworzone z odpadów - ciekawych
przedmiotów oddanych przez mieszkańców
Wrocławia do Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych. Wśród eksponatów
znajdziemy starą pralkę z maglem, klasyczny
samowar, maszynę do pisania, starodawny
gramofon czy prawie stuletnie pianino. 
W naszym muzeum przedmioty te zyskały drugie
życie. To dobre miejsce, by wyjaśnić dzieciom
czym jest idea zero i less waste. 

Do Akademii Pana Szopa i Eko-akademii w Pszok-u zapraszamy dzieci w wieku od 5 do 14 lat,
uczęszczające do publicznych lub niepublicznych placówek edukacyjnych znajdujących się na terenie
gminy Wrocław. Zajęcia trwają 90 minut, a ich zakres dopasowywany jest do wieku uczestników.
Wszystkie aktywności  realizowane są w lekkiej formule i atmosferze dobrej zabawy. Warsztaty
prowadzi dr inż. Justyna Sołtysiak – edukatora ekologiczna z wieloletnim doświadczeniem w pracy z
dziećmi i młodzieżą.

Zajęcia odbywają się w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK-u) we
Wrocławiu przy ul. Michalczyka 9  od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 - 14.00, po
wcześniejszym uzgodnieniu terminu spotkania przez opiekuna grupy z pracownikiem Działu Promocji
i Edukacji. 
Zgłoszenia  przyjmowane są mailowo pod adresem: edukacja@ekosystem.wroc.pl
W treści maila prosimy o podanie nazwy placówki, wieku uczestników, ilości  podopiecznych,
proponowanego terminu spotkania oraz kontaktu do opiekuna. Grupa nie powinna przekraczać 25
osób. Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

 Warsztaty dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych 

Warunki uczestnictwa w bezpłatnych warsztatach
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Zapraszam wszystkie
dzieci na bezpłatne

warsztaty



Szkoła średnia: Eko-uniwersytet w PSZOK-u

Poznawanie praktyk ekologicznych
W tym module uczestnicy poszerzą wiedzę z
zakresu segregacji odpadów z uwzględnieniem
zmian wprowadzonych w styczniu 2025 r.
dotyczących tekstyliów. Program obejmuje część
teoretyczną z elementami wykładu (prelekcja pt.
„ABC segregacji odpadów we Wrocławiu”) oraz  
zajęcia praktyczne. W części teoretycznej
poruszamy zagadnienia dotyczące ekologicznego
stylu życia oraz zasadności prowadzenia działań
na rzecz środowiska. Wspólnie zastanawiamy się
nad korzyściami wynikającymi z segregacji i
recyklingu odpadów. Omawiamy oznaczenia na
produktach pomagające w segregacji. W części
praktycznej uczniowie rozwiążą qize ekologiczny i  
sprawdzą swoje aktualne umiejętności z
segregacji odpadów. Zaplanują też lokalny punkt
bookcrossingu.

Zwiedzanie PSZOK i muzeum odpadów 
Uczestnicy zobaczą jak wygląda proces zbierania,
sortowania odpadów w rzeczywistości. Dowiedzą
się jakie odpady można przywozić do PSZOK-u.  
Poznają aktualne zasady postępowania z
odpadami niebezpiecznymi.
Uczniowie zwiedzą też mini muzeum, które
zostało stworzone z odpadów - ciekawych
przedmiotów oddanych przez mieszkańców
Wrocławia do Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych. Wśród eksponatów
znajdziemy starą pralkę z maglem, klasyczny
samowar, maszynę do pisania, starodawny
gramofon czy prawie stu letnie pianino. 
W naszym muzeum przedmioty te zyskały drugie
życie. To dobre miejsce, by podyskutować czym
jest idea zero i less waste. 

Do Eko-uniwersystetu w Pszok-u zapraszamy młodzież, uczęszczającą do publicznych lub
niepublicznych szkół średniach (licea, technika, szkoły branżowe) znajdujących się na terenie Gminy
Wrocław. Zajęcia trwają 120 minut. Warsztaty prowadzi dr inż. Justyna Sołtysiak – edukatora ekologiczna
z wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą.

Warsztaty odbywają się w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK-u) we
Wrocławiu przy ul. Michalczyka 9  od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 - 14.00, po wcześniejszym
uzgodnieniu terminu spotkania przez opiekuna grupy z pracownikiem Działu Promocji i Edukacji.
Zgłoszenia  przyjmowane są mailowo pod adresem: edukacja@ekosystem.wroc.pl
W treści maila prosimy o podanie nazwy placówki, wieku uczestników, liczebność grupy,
proponowanego terminu spotkania oraz kontaktu do opiekuna. Grupa nie powinna przekraczać 25 osób.
Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

 Warsztaty dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych 

Warunki uczestnictwa w bezpłatnych warsztatach

Istnieje  także możliwość przeprowadzenia warsztatów dla dzieci uczestniczących półkoloniach
organizaowanych przez jednostki z terenu Gminy Wrocław (szkoły, domy kultury, kluby i inne). 3



Grupy studenckie

Nieodpłatne warsztaty dla grup studenckich odbywają się w Kompostowni Odpadów Zielonych oraz w
Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Oba obiekty zlokalizowane są we
Wrocławiu przy ul. Janowskiej 51. Zajęcia  realizowane są w terminie dogodnym dla uczestników po
wcześniejszym uzgodnieniu szczegółów przez opiekuna grupy z kierownikiem kompostowni.

Zwiedzanie Kompostowni Odpadów Zielonych
Studenci zdobędą praktyczną i teoretyczną
wiedzę na temat przekształcania odpadów
zielonych w wartościowy kompost, dowiadując
się:

Jakie odpady zaliczamy do odpadów
zielonych, jakie surowce są najlepsze do
procesu kompostowania.
Co oznacza, że kompost jest certyfikowany.
Jak przebiega proces kompostowania.
Prezentacja  w praktyce.
Jak wygląda monitorowanie warunków
kompostowania (temperatura, wilgotność, i
dostępność tlenu).
Jak kompostowanie wpisuje się w model
gospodarki o obiegu zamkniętym, jakie są
korzyści z przetwarzania bioodpadów. 
Jakie wyzwania związane z odpadami
zielonymi powstającymi na terenie Wrocławia.
Zastosowanie kompostu

Zwiedzanie Punktu Selektywnego 
Podczas zwiedzaniu PSZOK-u słuchacze poznają
praktyczne aspekty zarządzania odpadami w
kontekście zrównoważonego rozwoju i ochrony
środowiska oraz dowiedzą się:

Jak funkcjonuje systemu zarządzanie odpadami
w gminie Wrocław. 
Jaka jest rola Punktów Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych.
Jak wygląda proces segregacji odpadów i
recyklingu
Które typy odpadów są przyjmowane do
PSZOK-u.
Jakie są zasady postępowania z odpadami typu:
baterie, odpady medyczne elektroodpady,
odpady tekstylne.
Jaka jest zasadność segregacji i recyklingu na
przykładzie konkretnych grup odpadów.
Jakie problemy mogą wystąpić w przypadku
nieprawidłowego zarządzania odpadami.

Zajęcia dedykujemy studentom wszystkich wrocławskich uczelni wyższych, zwłaszcza słuchaczom
kierunków takich jak: Ochrona Środowiska, Inżynieria Środowiska, Zarządzanie Środowiskiem,
Odnawialne Źródła Energii, Rolnictwo, Ogrodnictwo i inne. Warsztaty trwają 60 minut, zajęcia prowadzi  
Adrian Konradi –  Kierownik Kompostowni Odpadów Zielonych z wieloletnim doświadczeniem
praktycznym z zakresu gospodarowania odpadami.

Zgłoszenia dla grup studenckich przyjmowane są mailowo pod adresem:
adrian.konradi@ekosystem.wroc.pl. W zgłoszeniu prosimy o podanie nazwy uczelni, liczebność grupy,
proponowanego terminu spotkania oraz kontakt do opiekuna. Grupa nie powinna przekraczać 25 osób.
Liczba miejsc jest ograniczona.

 Warsztaty dla grup studenckich 

Warunki uczestnictwa w bezpłatnych warsztatach
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Zapraszam studentów na
bezpłatne zajęcia
w Kompostowni 

Odpadów Zielonych
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Konkurs “Wrocławskie Ekofloresy”

Zainspiruj się i stwórz własne dzieło z wykorzystaniem niepotrzebnych ubrań i guzików!

Serdecznie zapraszamy do udziału w pierwszej
edycji konkursu plastycznego pt. „WROCŁAWSKIE
EKO-FLORESY”! Konkurs polega na stworzeniu
obrazu o dowolnej tematyce, z wykorzystaniem
starych guzików oraz materiałów tekstylnych.
Nie traktuj starego ubrania jak odpad, przecież to
świetny surowiec! Guziki i tekstylne dodatki,
zwłaszcza te stare mają ciekawe wzornictwo oraz
nietuzinkowe formy, które warto wyeksponować.

Czy wiecie, że we Wrocławiu są artyści, którzy
tworzą wspaniałe dzieła z guzików oraz prostych
przedmiotów codziennego użytku? Dzięki temu
ich twórczość wpisuje się w pozytywną
działalność na rzecz naszego środowiska.
Niepotrzebne tekstylia oraz stare guziki zamiast
na wysypisko trafiają na płótno. Takie obrazy
wspaniale ozdobią każdą przestrzeń!
 

Warunki uczestnictwa

Szczegóły dotyczące konkursu pojawią  
się na stronie internetowej
Ekosystemu oraz w  naszych mediach
społecznościowych zgodnie z
pniższym harmonogramem:

22 kwietnia 2025 r. – ogłoszenie
konkursu, zamieszczenie
regulaminu konkursu
23 kwietnia – 29 czerwca 2025 r.
przyjmowanie prac konkursowych
01 lipca – 31 lipca 2025 r. – obrady
komisji konkursowej
08 sierpnia 2025 r. – ogłoszenie
wyników konkursu!

Dla kogo?

Konkurs skierowany jest do wszystkich
mieszkańców Wrocławia z podziałem
na kategorie wiekowe: 

najmłodsi (5-7 lat), 
starsze dzieci (8-12 lat), 
nastolatki (13-16 lat), 
starsza młodzież: (17-20 lat), 
dorośli: (21-60) 
seniorzy (osoby powyżej 60 roku
życia). 

Do udziału w konkursie zachęcamy
osoby prywatne, a także przedszkola,
szkoły, świetlice, kluby, koła i inne
podmioty.

Czekamy na Wasze kreatywne dzieła!
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Akcja “Sprzątanie Świata”

Warunki uczestnictwa

Udział w akcji należy zgłosić drogą
mailową na adres:
edukacja@ekosystem.wroc.pl
W treści wiadomości prosimy o
podanie następujących informacji:

terminu akcji
orientacyjnej liczby uczestników
miejsca sprzątania
terminu i miejsca odbioru
odpadów po zakończonej akcji.
Ważne: do miejsca odbioru musi
prowadzić ogólnodostępna droga
dojazdowa, prosimy o zaznaczenie
punku odbioru na mapie
osoby do kontaktu
nazwy, adresu i numer placówki
oświatowej (jeśli organizatorem
jest akcji jest placówka oświatowa);

Dla kogo?

Każdy, niezależnie od wieku może wziąć
udział w akcji. Do udziału w inicjatywie
zapraszamy organizacje, zarówno
publiczne, jak i prywatne (szkoły,
przedszkola, firmy, fundacje i inne).
Ekosystem zapewnia wsparcie  
przekazując odpowiednią ilość
potrzebnych do pracy rękawic, a także
worki na wszystkie frakcje odpadów  i
na odpady zmieszane. Wymienione
materiały można będzie odebrać w
Punkcie Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy
ul. Michalczyka 9 (od poniedziałku do
piątku w godzinach 8:00-17:00 oraz w
soboty w godzinach 8:00-16:00).
Ekosystem zorganizuje także  odbiór
zebranych odpadów ze wskazanego
przez organizatora akcji  miejsca.

„Sprzątanie Świata” to jedna z akcji, od lat przynosząca pozytywne efekty. Podczas wydarzenia
wolontariusze podejmują działania mające na celu oczyszczanie miasta (parków, skwerów, lasów i innych)
z zalegających odpadów. Oprórcz zachęcania lokalnego społeczeństwa do angażowania się w aktywności
na rzecz Wrocławia, akcja promuje właściwe postawy proekologiczne.
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Rozbudowa sieci wrocławskiego “Banku słoików”

Warunki uczestnictwa

Do akcji zapraszamy wszystkie
podmioty, które chciałyby wraz z nami
budować wrocławską sieć Banków
Słoików (targowiska, centra
aktywności lokalnej czy rady osiedli).
Bank słoików można także założyć
samodzielnie. Nie trzeba wielu
nakładów pracy, by uruchomić akcję.
Zachęcamy, by banki przygotowywać z
tego, co już mamy. Bankiem może być
niepotrzebny regał lub skrzynka. 

Osoby lub podmioty zainteresowane  
incjatywą prosimy o kontakt mailowy
pod  adresem:
edukacja@ekosystem.wroc.pl. 

Dla kogo?

Do banku można przynosić opróżnione
i czyste słoiki, mogą mieć zakrętki, ale
nie muszą, dozwolone są wszystkie
pojemności. W ramach akcji możemy
także przekazać słoiki innym. Na pewno
znajdzie się dużo osób, które zrobią z
nich użytek.  
Obecnie na terenie Wrocławia działają
trzy punkty wymiany słoików: w
Rodzinnych Ogrodach Działkowych
„Lepsze Jutro” (Ołbin) i „Różanecznik”
(Różanka) oraz przy Pasażu Zielińskiego. 

Akcja wpisuje się w kampanię
“Wrocław nie marnuje”, w ramach
której miasto i mieszkańcy wspólnie
wypracowują dobre praktyki
zmierzające do zmniejszenia
marnowania żywności oraz innych
zasobów. 

Słoiki to nie tylko opakowania na przetwory, to także pomysł na ekologiczny pojemnik, w którym można
zabrać śniadanie lub lunch do pracy. Jedzenie przechowywane w szklanych słoikach nie wchłania
substancji z zewnątrz, dzięki czemu można zawsze cieszyć się niezmienionym smakiem, a co
najważniejsze szkło to materiał, który ze względu na możliwość poddawania go wielokrotnemu
recyklingowi ma stosunkowo niewielki wpływ na środowisko. Nie musisz kupować słoików, zapraszamy do
skorzystania z wrocławskiej sieci “Banków słoików”.

 Incjatywa “Bank Słoików” promuje ideę less waste, ograniczając marnotrawstwo
 i wytwarzanie odpadów!
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Edukujemy w
przestrzeni miejskiej

Udział w wydarzeniach
ekologicznych w przestrzeni
miejskiej, w tym w sąsiedzkich
EKOspotkaniach na
największych osiedlach TBS
we Wrocław, czy w piknikach
organizowanych w “duchu
„eko” w ramach  współpracy z  
z Radami Osiedli.

Promujemy
segregowanie

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej oraz do pobierania naszego  BIOletynu -
kwartalnika o tematyce ekologicznej, w którym zamieszczamy wiele ciekawych treści i porad.

Jesteśmy także dostępni na FaceBook-u, gdzie publikujemy na bieżąco informacje dotyczące naszej
działalności oraz planowanych wydarzeń.

Wzmacniamy
proekologiczne postawy

Co roku, w okolicach września
spółka Ekosystem organizuje piknik
rodzinny. Spotkanie, które odbywa
się w Punkcie Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych
przy ul. Michalczyka 9 jest świetną
okazją dla mieszkańców Wrocławia,
by dowiedzieć się więcej o właściwej
segregacji odpadów. Na wydarzeniu  
zapewniamy uczestnikom ciekawe
warsztaty, gry terenowe, quizy i
prezentacje o tematyce
ekologicznej. Piknik cieszy się dużą
popularnośćia. Na zeszłorocznej
edycji  pikniku, która odbywała sie
pod hasłem “Hop do pszok”
pojawiało się ponad 500 osób.
Udział w wydarzeniu dla
mieszkańców miasta jest bezpłatny. 

Tworzymy foldery,  ulotki oraz
plakaty promujące dzaiałania
ekologiczne, w tym aktualne
zasady segregacji i
pozbywania się kłopotliwych
odpadów. 
Wymienione materiały są
bezpłatne i dostępne dla
mieszkańców miasta. 

Skontaktuj się z nami!

Dział Promocji i Edukacji  
Ekosystem Sp. z o.o.

edukacja@ekosystem.wroc.pl

Inne aktywności kierowane do mieszkańców Wrocławia
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http://ekosystem.wroc.pl/
http://www.facebook.com/ekosystem.wroc

